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[Rager.] 
forkert!). Ja, det er meget forkert, jeg tager 
netop Ordet, ærede Medlem Hr. Prieme, 
fordi jeg finder det forkert. (Prieme: Ja, 
det, De siger!). Nej, det bliver ikke forkert, 
fordi jeg siger det. Det ærede Medlem 
fremstillede sig paa denne Maade, og det 
ærede Medlems Kritik af Loven var jo 
ogsaa meget stærkt præget af, at han stod 
og talte som Standsrepræsentant. Jeg tror, 
vi derved gør de Sager, vi i saadanne Til- 
fælde procederer for, en meget daarlig 
Tjeneste. Det maa være vor Opgave her 
hver for sig at søge at sætte os uden for og 
over den enkelte Stand, hvis Sager i Øje- 
blikket maatte behandles, søge at høre i 
Forvejen uindstillet og kritisk paa de Ud- 
talelser, der kan komme fra de forskellige 
Stænder, og derefter netop staaende saa 
langt udenfor som muligt, ud fra vor sam- 
fundsmæssige Opfattelse gaa til en Be- 
dømmelse af den Løsning, der er den rigtige. 
Men dette gør man ikke, naar man indtager. 
den Stilling, som det ærede Medlem Hr. 
Prieme her indtog. 

Hvis endelig Handelsstandens Interes- 
ser blev rigtigt varetaget ved, at den størst 
mulige Frihed i alle Retninger blev givet 
Handelsstanden 홢 hvad jeg nu vil be- 
stride, de gør 홢, er det jo ikke det ærede 
Medlem Hr. Prieme og det Parti, han til- 
hører, men saa er det det ærede Medlem 
Hr. Hans Hansen (Rørby), det ærede Med- 
lem Hr. Oluf Pedersen og det ærede Medlem 
Hr. Gregersen, man skulde henvende sig 
til som Handelsstandens virkelige Re- 
præsentanter. 

Og i denne Forbindelse er der en anden 
Ting, jeg gerne vil have bragt paa det rene 
med Hensyn til det ærede Medlem Hr. 
Priemes Stilling, og det er: Hvorledes staar 
det ærede Medlem Hr. Prieme i det hele 
taget i Forhold til sit Parti? Det ærede 
Medlem Hr. Christmas Møller, der var 
Ordfører for Partiet, sluttede jo sin Tale 
med at sige, at vi maatte vistnok have 
blivende Foranstaltninger til Regulering, 
men det kunde ikke være af denne Art 
her, det maatte sikkert blive Toldforan- 
staltninger og stærke Toldforanstaltninger. 
Det vilde interessere mig at høre fra det 
ærede Medlem Hr. Prieme, om han er enig 
med sit Partis Ordfører i denne Sag. Man 
forstod jo nemlig paa det ærede Med- 
lem Hr. Christmas Møller, og vi ved det 
jo ogsaa fra tidligere, at de Toldforanstalt- 
ninger, han tænker paa, er meget omfat- 
tende; i Udvalget har vi jo set smaa Udklip 
af, hvad der kunde blive Tale om. Jeg tror, 
at den Handelsstand, der blev flyttet over 

fra Valutacentralen til at arbejde under 
saadanne Toldforanstaltninger, vilde være 
langt daarligere stillet end Handelsstanden 
er i Dag. 

Men hele dette Dobbeltspil ligger jo saa 
fuldstændig paa Linie med den Politik, som 
Det konservative Folkeparti'har søgt at føre 
over for Handelsstanden, og som jeg tid- 
ligere har benyttet Lejligheden til at tage 
frem, men som jeg ikke bliver træt af at 
minde om, hver Gang vi taler om disse For- 
hold. Jeg erindrer om Begivenhederne for- 
ud for Landstingsvalget, jeg erindrer om, 
hvorledes man begyndte sin Valgkampagne, 
da man stod over for en Behandling af 
samme Lovforslag, som vi nu staar overfor, 
med at sige, at Danmark var gjort til en 
Losseplads for billige Varer, og efter at 
Plakaten herom var pillet ned, lagde man 
om paa modsat Bov og erklærede, at Rege- 
ringen i alt for høj Grad beskar den frie 
Handels Muligheder. Jeg erindrer om de 
Diskussioner, hvor de forskellige Stand- 
punkter blev ført frem, og specielt erindrer 
jeg om det Standpunkt, som det ærede Med- 
lem Hr. Christmas Møller indtog i den For- 
ening, som det ærede Medlem Hr. Prieme 
dengang var Formand for: 홢Grossist-Sam- 
menslutningen af 1930",. og om det Møde, 
hvor vi mødtes, .og hvor det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller forpligtede sig til paa 
sit Partis Vegne at gaa ind for en Ophævelse 
af Valutacentralen med Forbehold for en- 
kelte Varer som Kul, Benzin o. lign. Jeg 
henviser i øvrigt til, at jeg tidligere har rede- 
gjort for dette 홢 det findes i Folketings- 
tidenden Sp. 1008 og følgende i Aargang 
1932-33. Og jeg erindrer om, hvorledes 
det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
den Aften foregøglede Handelens Folk dette. 
Jeg erindrer om, hvorledes Iveren kølnedes 
for det ærede Medlems smukke Ord, da jeg 
kort efter fik Ordet og spurgte det ærede 
Medlem, om der ikke skulde nogen Told med. 
Det ærede Medlem havde aabenbart glemt 
at sige dette, da han fremlagde det øvrige 
Program for denne Sammenslutnings Med- 
lemmer, og nu kølnedes Interessen, som sagt, 
en hel Del. Det vil jo nu vise sig, naar For- 
trykket kommer, hvorledes det ærede Med- 홢 
lem Hr. Prieme præsenterede sig, men jeg 
ved, at jeg har citeret rigtigt. Men naar 
det ærede Medlem præsenterede sig som 
Stænderrepræsentant i denne Forsamling, 
har det ogsaa sin Interesse at faa at vide, 
hvor det ærede Medlem og hans Stand 
virkelig er placeret, og ud fra dette Per- 
spektiv har det Interesse at vide, om det 
ærede Medlem Hr. Prieme tør gaa ind for, 
at Handelsstanden ønsker Valutacentralen 


